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NYA REGLER FÖR ATT STÄRKA EU:S EKOMÄRKNING 
 

I februrari 2010 träder nya regler i kraft för EU:s märkning av miljövänliga varor och tjänster. 
Miljöstandarder höjs, avgifter sänks och procedurer förenklas i samband med exempelvis offentlig 
upphandling och man strävar även efter synergi med befintlig nationel miljömärkning. EU-
kommissionen ämnar skärpa reglerna ytterligare till och med 2015. I dagsläget bär 24 000 
produkter och tjänster den paneuropeiska ekomärkningen med blomman som logotyp. 
 
http://ec.europa.eu/environment/news/brief/2010_01/newsletter_01_2010.pdf  
 
NY EUROPEISK AVFALLSMYNDIGHET FÖRESLÅS 
 
En studie som publicerades under gårdagen föreslår att en ny EU-myndighet för avfallsfrågor bör 
inrättas. Myndigheten skulle främst se till att kontrollera att medlemsstaternas avfallslagar 
stämmer överens med EU-lagstiftning. 
  
Det finns idag problem i många medlemsstater med bristande kontroll och koordinering på 
avfallsområdet. Tolkningen av EU:s lagstiftning skiljer sig också åt på många håll, något som bl.a. 
blivit tydligt när det gäller EU:s deponeringsdirektiv (99/31). En ny EU-myndighet som tar ett 
samlat grepp kring avfallsfrågorna skulle kunna ändra på detta, menar studien. 
 
http://www.euractiv.com/en/sustainability/new-agency-enforce-eu-waste-laws  
 
EU2020 EFTERSTRÄVAR BALANS MELLAN GRÖN TILLVÄXT OCH SYSSELSÄTTNING 

Arbetet med EU2020, EU-kommissionens framtagna dokument som syftar att ersätta den tidigare 
Lissabonstrategins tillväxtagenda, pågår för fullt.  

EU2020 riktarfrämst in sig på den pågående ekonomiska krisen genom förstärkta insatser för ökad 
tillväxt och sysselsättning. Ambitionen är också att stärka miljömedvetenheten i arbetet genom 
ökat fokus på hållbar tillväxt genom innovation. 
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Ett flertal medlemsländer uppmanar nu EU-kommissionen att stärka kopplingarna mellan strategins 
ekonomiska, sociala och miljöpolitiska innehåll. Farhågor om att den ekonomiska krisen och 
tilltagande arbetslösheten kommer att förvärras ytterligare gör behovet av en strategi med tydliga 
inkluderande åtgärder än viktigare, menar man.  
 
Medlemsländerna pekar på att effektiva åtgärder därför bör uppmuntras för att öka 
anställningsmöjligheterna inom tillverkningsindustrin och små och medelstora företag, samtidigt 
som kopplingarna mellan EU2020 och befintlig socialpolitik bör förstärkas och förbättras.    
 
http://www.euractiv.com/en/priorities/eu-2020-seeks-balance-jobs-and-social-inclusion  
 
EU I NYA SAMTAL OM ICESAVE-FRÅGAN INFÖR ISLÄNDSK IMF-UTVÄRDERING 

EU-kommissionens ordförande José Manuel Barroso och Ollie Rehn, EU-kommissionär med ansvar 
för utvidgning, sammanträdde i torsdags med Islands premiärminister Johanna Sigurdardottir. 

På mötet diskuterades den isländska banken Icesaves konkurs, vilken fått omvärlden att 
ifrågasätta den isländska ekonomins stabilitet och ansträngt landets relationer till Storbritannien 
och Nederländerna. Under mötet underströk Sigurdardottir vikten av att nyckelaktörer inom EU har 
en fullgod förståelse för den isländska situationen och konstaterade bland annat att "många 
isländare anser att de fallit offer för bristfällig EU-lagstiftning och en orättvis fördelning av bördan".  
  
Premiärministern varnade vidare EU-kommissionen för potentiellt skadliga effekter om enskilda EU-
medlemmar drar alltför starka kopplingar mellan Icesave-fallet och Islands EU-ansökan samt den 
förestående utvärderingen av landets låneansökan hos IMF. IMF-finansieringen är mycket viktig för 
den isländska ekonomin, framhöll Sigurdardottir, och underströk även vikten av lån från de övriga 
nordiska länderna, däribland Sverige. 
 
http://euobserver.com/9/29419  

EUROPEISKA MILJÖHUVUDSTÄDER FÖR 2012 OCH 2013 PRESENTERAS I STOCKHOLM 

Den 20-22 oktober i år kommer vinnarna av Europas miljöhuvudstad, European Green Capital, år 
2012 och 2013 att presenteras vid en prisceremoni i Stockholm.  
  
European Green Capital är ett pris instiftat av EU-kommissionen och är en del i EU:s arbete att 
stärka lokala aktörers och myndigheters miljöpolitiska arbete i urbana miljöer runt om i Europa. 
Målen är bl.a. minskade utsläpp av växthusgaser och bruket av fossila bränslen, effektivare 
vattenrening, förbättrad luftkvalitet och en effektivare energianvändning. Priset har delats ut sedan 
2010 och välkomnar även kandidaturer från icke EU-medlemmar.  
  
Stockholm stad är nuvarande europeiska miljöhuvudstad, och blev första vinnare någonsin när det 
eftertraktade priset 2010 tilldelades staden för genomförda insatser för bl.a. vattenrening, 
minskade koldioxidutsläpp och arbete mot bullriga stadsmiljöer. Som European Green Capital har 
Stockholm stad goda möjligheter att sprida sitt miljöarbete till andra regioner och städer och 
utgöra en tydlig röst i den europeiska miljödebatten.  
  
Totalt har 17 städer från 12 europeiska länder lämnat in bidrag för 2012 och 2013. En panel 
bestående av internationella experter granskar för närvarande ansökningarna och kommer inom 
kort presentera en lista med finalister. De utvalda städerna kommer sedan att ombes komplettera 
sin ansökan med ytterligare detaljer varpå en vinnare för respektive år utses.  

http://ec.europa.eu/environment/europeangreencapital/index_en.htm   

http://ec.europa.eu/environment/europeangreencapital/press_submenu/100202_applicants_2012_
2013.html  

NY LOGGA VALD FÖR ORGANISKA PRODUKTER INOM EU 
 
EU-kommissionen har nu officiellt meddelat vinnaren av EU:s logotyptävling för organiska 
produkter. 130 000 personer har röstat online för att välja den nya symbolen och vinnaren blev en 
tysk student vid namn Dusan Milenkovic.  
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Från 1 juli 2010 är loggan obligatorisk på alla förpackade organiska produkter som är producerade 
i ett av EU:s medlemsländer, förutsatt att produkten uppfyller de uppställda villkoren. För 
importerade produkter är EU:s nya logga frivillig. 
 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/142&format=HTML&aged=0&lang
uage=EN&guiLanguage=en  
 
NY EUROPEISK KOMMISSION 
 
EU- kommissionens ordförande José Manuel Barroso kunde vid en presskonferens i tisdags (9 
februari) konstatera att den nya kommissionen efter omröstning erhållit Europaparlamentets stöd. 
Godkännandet från Europaparlamentet innebär att den nya kommissionen nu, drygt tre månader 
senare än planerat kan återuppta sitt arbete.  
  
2010 har av kommissionen utlysts till året för bekämpning av fattigdom och socialt utanförskap. I 
ljuset av den ekonomiska krisen är detta arbete en av många utmaningar som nu väntar den nya 
kommissionen. Cecilia Malmström, svensk kommissionär för bl.a. migrationsfrågor, får tillsammans 
med sina kollegor således en rivstart på det nya jobbet.  
 
http://ec.europa.eu/commission_2010-2014/index_en.htm  
 
EUROPEISKA REGIONER FRAMHÅLLS I NYTT EU-MEDBORGARINITIATIV 
 
Torsdagen den 11 februari hölls "Communicating the European Citizens' Inititive", ett 
diskussionsforum angående EU:s nya medborgarinitiativ i Bryssel, med medverkande företrädare 
från EU-kommissionen och universitetsvärlden. Under forumet diskuterades det medborgarinitiativ 
som genom Lissabonfördraget föreslagits av EU-kommissionen och vars form nu behandlas av 
institutionerna, för sedermera antas av Europaparlamentet och Europeiska Rådet.  
  
Tanken är att medborgarinitiativet ska utgöra en ny länk mellan Europas medborgare och EU-
kommissionen, genom att medborgarna får möjlighet att presentera lagstiftningsförslag direkt till 
Kommissionen. För att EU-kommissionen ska behandla ett ärende krävs att minst en miljon 
medborgare från ett flertal EU-länder står bakom lagstiftningsförslaget, och att förslaget inte 
strider mot EU-fördragen.  
  
Medborgarinitiativet har redan rört upp känslor, sedan internationella bedömare varnat för att det 
kan komma att missbrukas i populistiska syften av oseriösa aktörer. De medverkande vid forumet 
underströk också vikten av ett ansvarsfullt genomförande av medborgarinitiativet men var 
samtidigt relativt överens om dess stora möjligheter och demokratistärkande effekter.   
  
Vidare underströk de medverkande att Europas regioner spelar en avgörande roll i 
implementeringen av medborgarinitiativet, som kommer behöva ett effektivt och transparent 
administrativt ramverk på lokal nivå för att fungera på bästa vis. Den svenska regeringen fock 
också beröm för sitt bidrag till utformningen av initiativet.   
 
http://ec.europa.eu/news/eu_explained/091111_sv.htm  

MERCEDES BRESSO VALD TILL NY ORDFÖRANDE FÖR REGIONKOMMITTÉN 

Onsdagen den 10 februari samlades Regionkommitténs ledamöter i Europaparlamentet för att rösta 
fram dess nya ordförande. Italienskan Mercedes Bresso valdes att leda Regionkommittén och blev 
därmed den första kvinnan att inneha ordförandeposten. Bresso har lång erfarenhet inom 
regionalpolitiken och företräder den socialdemokratiska PSE-gruppen. Hon har tidigare även varit 
ledamot i Europaparlamentet samt innehar posten som regionpresident i Piemonteregionen.  
 
Bresso anförde i sitt tal efter valet att Regionkommittén måste vara djärvare i att bedriva den 
politik och uppnå de mål som eftersträvas och inte bara stödja den politik som andra för. ”ReK ska 
bli modigare och mer uthållig i sin politiska verksamhet”, framhöll Bresso.  Den viktigaste uppgiften 
för Regionkommittén är, enligt Bresso, att effektivt kunna företräda de lokala och regionala 
myndigheternas intressen i Europa. Prioriteringarna under Bressos ordförandeskap handlar bl a om 
klimatfrågan, den omarbetade Lissabonstrategin (Europe2020), förbättring av EU:s 
sammanhållningspolitik (arbeta mot åternationalisering) och territoriellt samarbete. 
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Till förste vice ordförande valdes spanjoren Ramón Luis Valcárcel Siso som företräder den 
konservativa PPE-gruppen samt den spanska regionen Murcia. Han kommer att inneha posten som 
förste vice ordförande fram till 2012, då han enligt en överenskommelse mellan Regionkommitténs 
PSE-grupp och PPE-grupp, kommer att överta ordförandeskapet från Bresso, som då får rollen som 
förste vice ordförande.  
 
http://www.cor.europa.eu/pages/PressTemplate.aspx?view=detail&id=cdd1e5b8-1848-4a95-8e1f-
a0999c9ae7a1  
 
För ytterligare information, kontakta caroline.wettermark@stockholmregion.org 
 
SPANSKA ORDFÖRANDESKAPET PRESENTERAR SINA PRIORITERINGAR FÖR 
REGIONKOMMITTÉN 
 
Eftermiddagssessionena av 2010 års första ReK-plenar inleddes med ett anförande från Manuel 
Chaves, Spaniens regionalminister, som redogjorde för det spanska EU-ordförandeskapets 
prioriteringar för det kommande halvåret. Högst på agendan stod, i linje med EU-kommissionens 
tematiska målsättning för år 2010, återhämtning från den ekonomiska krisen, skapandet av nya 
arbetstillfällen och fattigdomsbekämpning. Även energi-, forsknings- och miljöfrågor var högt 
prioriterade.  
 
Ordförandeskapet framhöll särskilt vikten av ett väl fungerande arbete med lokala och regionala 
aktörer i EU:s kommande utmaningar. Regionkommittén hade här, med dess utökade befogenheter 
en särskilt viktig roll att spela inför Europa 2020 och var en central aktör i ett fungerande 
europeiskt flernivåstyre.   
 
http://www.cor.europa.eu/pages/PressTemplate.aspx?view=detail&id=0e2be046-8d2d-48ff-82fd-
ed0cc03b4ce1 
 
För ytterligare information, kontakta tobias.ghersetti@stockholmregion.org  
 
NY ANSÖKNINGSOMGÅNG FÖR INTELLIGENT ENERGI – INFORMATIONSDAG I 
STOCKHOLM 4 MARS 
 
Inom ramen för EU-kommissionens program för konkurrenskraft och innovation (CIP), kommer 
nästa ansökningsomgång av programmet Intelligent energi - Europa 2 (IEE 2) att utlysas inom 
kort. I ett arbetsprogram ges riktlinjer kring vilka områden som EU-kommissionen prioriterar för 
finansiering av projekt, de villkor som gäller för ansökningar, kriterier som används vid utvärdering 
av projekt och formella krav vid inlämnande av projektförslag. Ansökningsomgången kommer att 
vara öppen i ca 3 månader. Som stöd anordnar Energimyndigheten en informationsdag i Stockholm 
den 4 mars. Sista anmälningdag är 18 februari. 
  
Målen inom Intelligent energi - Europa 2 är att främja energieffektivisering och energibesparingar; 
nya och förnybara energikällor och effektivare energianvändning och nya och förnybara drivmedel i 
transporter. IEE 2 är ett program för "mjuka frågor" med projekt inom ovanstående områden och 
inom följande teman: Policyutveckling och strategier; förändringar på marknaden; 
beteendeförändring; tillgång till kapital och utbildning. Det är viktigt att projekten har ett 
europeiskt mervärde.  
 
För information, program och anmälning se http://www.energimyndigheten.se/iee  


